
Učitel matematiky

Miroslav Staněk
Dva dny s didaktikou matematiky 2017

Učitel matematiky, Vol. 25 (2017), No. 4, 255–256

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/149111

Terms of use:
© Jednota českých matematiků a fyziků, 2017

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized
documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain
these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery
and stamped with digital signature within the project DML-CZ:
The Czech Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/149111
http://dml.cz


255

DVA DNY S DIDAKTIKOU MATEMATIKY 2017

Miroslav Staněk

Ve dnech 16.–17. 2. 2017 proběhl na Pedagogické fakultě Karlovy
Univerzity v Praze 21. ročník konference Dva dny s didaktikou
matematiky. Téměř 170 učitelů různých stupňů škol zde vyslechlo
přednášky a rozvinulo své pedagogické kompetence v dílnách
a pracovních sekcích.

Konferenci zahájila za programový výbor doc. RNDr. Naďa
Vondrová, Ph.D. a proděkanka pro zahraniční vztahy doc. RNDr.
Miroslava Černochová, CSc. . Za JČMF účastníky pozdravil její
místopředseda RNDr. Dag Hrubý. Mgr. Alena Vávrová, jako kaž-
dý rok, seznámila účastníky s dalším ročníkem šifrovací hry pro
talentované děti Technoplaneta. Úvodní, velmi zajímavou, před-
nášku konference s názvem „Co nabízí dnešní neurovědy: pro učení
a co potřebujete vědětÿ přednesl MUDr. Martin Jan Stránský.
Seznámil účastníky s možnostmi, které poskytuje magnetická re-
zonance v neurologii, a s důsledky těchto poznatků pro výchovu
a vzdělávání, včetně vlivu elektronických médií na funkci a struk-
turu mozku.

Celé čtvrteční odpoledne získávali účastníci konference zkuše-
nosti v dílnách a sekcích pod vedením zkušených učitelů a odbor-
níků z českých a slovenských škol i jejich vzdělavatelů.

Program dne byl ukončen večerním posezením u čaje či kávy.
Páteční dopoledne začalo náslechovými hodinami na základ-

ních školách a gymnáziu, kde měli účastníci možnost následných
diskusí. Na fakultě byly pro zájemce připraveny dílny.

Po obědě si učitelé vyslechli přednášku RNDr. Daga Hrubého
„Aktuální otázky terminologie ve školské matematiceÿ. Seznámil
přítomné s vývojem matematické terminologie v českých zemích
od 14. století až po současnost a nastínil některé terminologické
problémy současného matematického vzdělávání.



256 Miroslav Staněk

Poté následovaly další kola dílen a pracovních sekcí završené
podvečerním posezením s prezentací fotografií z konference.

Poděkování za perfektní přípravu a průběh konference patří
všem organizátorům v čele s programovým výborem, tedy přede-
vším doc. RNDr. Nadě Vondrové, Ph.D., doc. RNDr. Antonínu
Jančaříkovi, Ph.D., doc. RNDr. Darině Jirotkové, Ph.D. a PhDr.
Michaele Kaslové.

Miroslav Staněk
SŠ André Citroëna Boskovice, příspěvková organizace
nám. 9. května 2a
680 11 Boskovice
e-mail: mirastanek@centrum.cz


